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Szanowni Mieszkańcy!
Przyjaciele naszej gminy!

Zacznę od tego, co przed nami 
w najbliższym czasie, a dopiero 
potem przejdę do omówienia 
wydarzeń ostatniego miesią-
ca. Śpieszę bowiem donieść, 
że będzie się dużo działo. Już 
10 czerwca rozpoczynamy ko-
lejny sezon działalności base-
nów letnich w Strzeniówce. To 
już trzeci rok ich funkcjonowa-
nia, a wydaje się, jakby zupeł-
nie niedawno miało miejsce  
uroczyste otwarcie...

Pamiętam jak trzy lata temu było 
wiele głosów krytycznych, że takie 
baseny nie są nam potrzebne, że nikt 
nie będzie na nie chodził, że nie da 
się w nich pływać, że budowanie 
letnich basenów w czasie pandemii 
COVID-19 nie ma sensu, a Polska 
to nie kraj dla takich inwestycji itp. 
Tymczasem kompleks w Strzeniówce 
jest jedyną gminną publiczną inwe-
stycją, której działalność się samo-
finansuje. Wybudowany za kwotę 
niecałych 5 mln złotych w 2020 roku, 
dzisiaj kosztowałby ponad 13 mln. Ta 
inwestycja to nie tylko baseny, to też 
boiska sportowe, całoroczna świetlica, 
w której odbywają się różne zajęcia 
dla mieszkańców Strzeniówki i całej 
gminy, to także park kieszonkowy z 
uroczym brzozowym laskiem, plac 
zabaw i plac drążkowy oraz przebu-
dowana ulica Działkowa ze ścieżką 
rowerową i parkingiem. A jeśli już 
mowa o parkingu, to warto nadmienić, 
że w tym roku wybudowaliśmy 40 

nowych miejsc postojowych wzdłuż 
drogi technicznej, które z pewnością 
się przydadzą. Dobra wiadomość dla 
wszystkich zainteresowanych jest taka, 
że ceny biletów w tym roku , pomimo 
inflacji i wzrostu kosztów działalności 
obiektu, nie ulegną zmianie.
Tydzień po rozpoczęciu kolejne-
go sezonu funkcjonowania basów, 
w dniach 17–18 czerwca, zaprasza-
my wszystkich na Dni Nadarzyna. 
Pierwszego dnia, w sobotę, na sta-
dionie GOS w  Nadarzynie przy 
ulicy Żółwińskiej, na dużej scenie 
zaprezentują się zespoły taneczne 
z NOK-u, Orkiestra OSP Nadarzyn, 
a także Patrycja Markowska, Elek-
tryczne Gitary i Happysad. Na koniec 
profesjonalny DJ poprowadzi nocną 
dyskotekę. Konferansjerkę przez cały 
dzień poprowadzi kobieta o niezwy-
kłym, magnetyzującym śmiechu, czyli 
Katarzyna Pokosińska. Na bocznej 
płycie stadionu czekać będą atrakcje 
w postaci ogródków piwnych, food-
tracków, grilli, wesołego miasteczka, 
dmuchańców i animacji dla dzieci. 
Drugiego dnia, w niedzielę, prze-
nosimy się do centrum Nadarzyna, 

na teren przy kościele św. Klemensa, 
na piknik rodzinny. Obejrzymy wy-
stępy artystyczne dzieci z placówek 
oświatowych naszej gminy, weźmiemy 
udział w biegu rodzinnym, będziemy 
mogli odwiedzić liczne stoiska i kramy.
Na koniec roku szkolnego i rozpo-
częcie wakacji, 23 czerwca, w sobotę, 
spotkamy się na terenach rekrea-
cyjnych w Starej Wsi (róg Tarniny 
i Brwinowskiej) na pikniku spor-
towo-rekreacyjnym. Będzie dużo 
atrakcji sportowych, sprawnościo-
wych, pokazów i wspólnej zabawy. 
Nie zabraknie też możliwości zabawy 
przy muzyce, wszak taniec to także 
wspaniała forma aktywności ruchowej.
W lipcu wcale nie zwalniamy tempa. 
Już pierwszego planujemy na Pastew-
niku zabawę taneczną pod chmurką, 
15 lipca na stadionie GOS – powiato-
we obchody Święta Policji z wieloma 
atrakcjami, a 29 lipca w młochowskim 
parku – piknik, organizowany przez 
OSP Młochów. Od 23 lipca i cały sier-
pień Nadarzyński Ośrodek Kultury 
zaprasza na cykl tradycyjnych letnich 
koncertów „ZaPARKuj w Młochowie”. 
BĘDZIE SIĘ DZIAŁO.

Wyremontowana ul. Główna w Ruścu



Budowa przedszkola w Wolicy.

Budowa nowego przed-
szkola w Wolicy przy 
ulicy Złotego Kłosa 
idzie pełną parą. Trwają 
prace wewnątrz budyn-
ku przy białym mon-
tażu oraz instalowaniu 
m.in. wentylacji.

Na zewnątrz firma 
prowadzi prace związane z budową parkingu przy budynku przedszkola.

Uroczyste otwarcie i oddanie nowej placówki oświatowej w naszej gminie 
powinno nastąpić 3 września 2023 roku.

Warto przypomnieć, że z budową startowaliśmy na początku października 
2022 roku, niespełna osiem miesięcy temu.

Inwestycje
To przed nami, a co wydarzyło się 
w maju? Przede wszystkim 13 maja, 
w sali koncertowej Państwowego 
Zespołu Pieśni i Tańca Mazowsze 
w Karolinie, odbył się jubileuszowy 
koncert z okazji 25-lecia działalności 
Orkiestry OSP Nadarzyn. Wszyst-
kim członkom orkiestry jeszcze raz 
dziękuję za to, że jesteście wspania-
łymi ambasadorami gminy Nadarzyn 
w kraju i poza jego granicami, że macie 
pasje i pielęgnujecie w sobie miłość 
do muzyki, a przede wszystkim, że 
dajecie nam tyle wzruszeń, emocji oraz 
pozytywnej energii swoimi występami. 
To był wspaniały koncert i prawdziwa 
artystyczna uczta.
20 maja, na terenach rekreacyjnych 
w Walendowie, samorząd, wspól-
nie z druhami z OSP Nadarzyn, 
zorganizował I Piknik Strażacki. 
Wzięły w nim udział jednostki OSP 
z całego powiatu, które udostępniły 
zwiedzającym swój sprzęt ratowniczy. 
Nie brakowało atrakcji dla dzieci i do-
rosłych. Piknik zakończył się koncer-
tem zespołów disco polo: Discoboys 
i Dejw. Ogromne podziękowania dla 
wszystkich zaangażowanych w organi-
zację tego wydarzenia, w szczególności 
druhom z OSP Nadarzyn.
Maj to też czas realizacji kilku waż-
nych inwestycji. To zakończenie prac 
remontowych w historycznym budyn-
ku Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury 
na placu Poniatowskiego, przebudowy 
pierwszego odcinka ulicy Głównej 
w Ruścu, modernizacji Stacji Uzdat-
niania Wody w Bielinach, budowy 
oświetlenia ulicznego przy ulicy Kru-
czej w Nadarzynie, przebudowy ulic 
Polnej i Kajetanowskiej w Nadarzynie 
oraz Gruntowej w Wolicy, utwardze-
nie masą bitumiczną ulicy Łąkowej 
w Ruścu, oraz budowy kilku sieci wo-
dociągowych w różnych sołectwach.

Maj to też czas egzaminów matu-
ralnych i egzaminów ósmoklasistów. 
Młodzież czeka teraz z niecierpliwoś-
cią na wyniki, a my trzymamy za nią 
kciuki, mocno wierząc, że osiągną oni 
postawione sobie cele i spełnią swoje 
marzenia.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

INFORMACJE GMINNE
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Do 18 czerwca zapraszamy do głosowania na projekt poprawy 
bezpieczeństwa i estetyki w obrębie skrzyżowania drogi woje-
wódzkiej 720 – rondo Armii Krajowej w Nadarzynie, z Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza. Zadanie obejmuje wykonanie 
oświetlenia ronda i przejść dla pieszych w jego obrębie oraz 
odnowienia tablic informacyjnych i nasadzeń na rondzie.

Szczegóły na stronie: bom.mazovia.pl

Budżet Obywatelski 
Mazowsza

Remont NOK

Dobiega remont siedziby Nadarzyń-
skiego Ośrodka Kultury, która objęta 
jest opieką konserwatora zabytków.

W ramach przeprowadzonych prac 
wykonano m.in. odwodnienie, od-
grzybienie i generalny remont piwnic 
Zajazdu Nadarzyńskiego, wokół całego 
budynku wyremontowano schody 
i tarasy zewnętrzne – odrestaurowano 
część elewacji zewnętrznej.

Budowa Zespołu Usług Me-
dycznych w Nadarzynie

Całość prac kosztowała ponad 2,5 
mln złotych. Urząd gminy złożył do 
instytucji zewnętrznych wnioski o do-
finansowanie wymiany rynien na tym 
budynku, czekamy na rozstrzygnięcie 
konkursów.

NOK, centrum wydarzeń kultu-
ralnych, jest także siedzibą bibliote-
ki publicznej i straży gminnej. Pełni 
ważną społecznie funkcję. W NOK 
prowadzone są zajęcia uniwersytetu 
trzeciego wieku, zajęcia artystyczne 
i taneczne dla dzieci, młodzieży i do-
rosłych, warsztaty teatralne, koncerty, 
spotkania autorskie i wiele innych 
działań.
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16 maja zostały podpisa-
ne umowy o dofinanso-
wanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie dla 
projektów:

– ekologiczny piknik rodzin-
ny w Młochowie, na który 
otrzymaliśmy dofinansowa-
nie w formie dotacji w wy-
sokości 30 tys. zł;

– modernizacja kotłowni ga-
zowej w LO im. Jana Pawła 
II w Nadarzynie”, na którą 
otrzymaliśmy dofinansowa-
nie w formie dotacji w wy-
sokości 300 tys. zł.

INFORMACJE GMINNE
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17 maja w urzędzie marszałkowskim 
Dariusz Zwoliński, wójt gminy Nada-
rzyn oraz Beata Olszewska, skarbnik 
gminy, podpisali następujące umowy 
o dofinansowanie:

1. Umowa o udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej 

z budżetu województwa mazowie-
ckiego na realizację zadania, realizo-
wanego w ramach „Mazowieckiego 
Programu Wsparcia Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt – Mazowsze 
dla zwierząt 2023” pod nazwą „Za-
pobieganie bezdomności zwierząt 

w Nadarzynie” – wysokość dofinan-
sowania 10.000,00 zł

2. Umowa o udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej 
z budżetu województwa mazowie-
ckiego na realizację zadania, realizo-
wanego w ramach Samorządowego 
Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad 
Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 
2023” pod nazwą „Rozwój świado-
mości kulturowej Seniorów Gminy 
Nadarzyn – wysokość dofinansowania 
29.700,00 zł

3. Umowa dotycząca pomocy 
finansowej, udzielonej w formie do-
tacji celowej, na remont budynku 
użytkowanego przez jednostkę Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Młochowie 
w ramach programu Mazowsze dla 
straży pożarnych 2023 – wysokość 
dofinansowania 40.000,00 zł

Dofinansowanie gminy Nadarzyn

7



Zaproszeni goście już w foyer przed 
salą widowiskową mogli podziwiać 
oryginalną, przestrzennie zainstalo-
waną wystawę fotografii portreto-
wej członków orkiestry. Jej autorką 
i pomysłodawczynią jest Weronika 
Łucjan-Grabowska. Nie zabrakło też 
wystawy pamiątkowych pucharów, 
statuetek, nagród i najważniejszych 

Jubileusz Orkiestry OSP Nadarzyn

Orkiestra OSP Nadarzyn świętuje w tym roku 25-lecie pracy 
artystycznej. Po kilkumiesięcznych przygotowaniach, w dniu 
13 maja 2023 roku, odbył się w siedzibie Matecznika Mazowsze 
w Otrębusach uroczysty koncert jubileuszowy.

osiągnięć zespołu, zebranych i udo-
kumentowanych na  specjalnych 
tablicach.

W  wypełnionej po  brzegi sali 
zgromadzili się wyjątkowi goście: 
przedstawiciele władz gminnych 
i powiatowych, radni, sołtysi, ducho-
wieństwo, przedstawiciele placówek 
oświatowych i firm lokalnych, rodziny 

i sympatycy orkiestry oraz mieszkańcy 
gminy Nadarzyn. Powitali ich Dariusz 
Zwoliński, wójt gminy Nadarzyn i Mi-
rosław Chilmanowicz, kapelmistrz or-
kiestry. Wydarzenie zaszczycili swoją 
obecnością kardynał Kazimierz Nycz, 
europoseł Andrzej Halicki, posłanka 
Bożena Żelazowska, poseł Andrzej 
Rozenek, doradca wicemarszałka 
Senatu – Marian Przeździecki, mar-
szałek Adam Struzik, prezes PSL Wal-
demar Pawlak, starosta pruszkowski 
Krzysztof Rymuza, dyrektor PZLPiT 
„Mazowsze” - Jacek Boniecki, prezes 
Zarządu Polsat Cyfrowy – Mirosław 
Błaszczyk, dyrektor PGE S. A. Oddzia-
łu Warszawa – Tomasz Moczulski, me-
nedżer międzynarodowych festiwali 
muzycznych – Eva Machnik, inspektor 

INFORMACJE GMINNE
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przy akompaniamencie orkiestry 
dali prawdziwy popis swoich moż-
liwości. Na scenie widzowie podzi-
wiali talenty wokalne Jacka Kawalca, 
Marty Wiejak, Anny Judyckiej, Kacpra 
Andrzejewskiego, pokazy taneczne 
Anny Głogowskiej i Rafała Maseraka 
oraz steperki Anny Kołakowskiej  oraz 
wirtuozerię skrzypaczki Kamili Malik. 
Orkiestra wraz z solistami stworzyła 
wyjątkowy spektakl, złożony z różnych 
gatunków i form muzycznych. Płynnie 
przeplatały się piosenki, tańce, kroki 
steperki, brawurowe partie skrzypiec, 
solówki instrumentów dętych. Muzyka 
rozbrzmiewała nawet w maszynie do 
pisania, papierze ściernym i kowadle. 
Publiczność mogła usłyszeć i zobaczyć 
szerokie spektrum możliwości wyko-
nawczych i repertuarowych orkiestry 

policji – Michał Pisarski, prof. Hen-
ryk Skarżyński, prezes ZOSP – Jacek 
Gromek.

Uroczystość rozpoczął pokaz zdjęć 
i filmów obrazujących historię, rozwój 
i sukcesy orkiestry. Widzowie obejrzeli 
specjalnie nagrane życzenia od Jurka 
Owsiaka i Dawida Podsiadły. W części 
oficjalnej nie zabrakło też przemówień 

honorowych gości, ceremonii przeka-
zania odznaczeń, medali i statuetek 
dla zasłużonych i wyróżniających 
się osób. W dowód wdzięczności za 
szczególne zaangażowanie i pomoc, 
kapelmistrz Mirosław Chilmanowicz 
wręczył 10 złotych płyt – na ręce lu-
dzi, dzięki którym orkiestra mogła się 
rozwijać i odnosić tak spektakularne 
sukcesy.

Po tej doniosłej i wzruszającej części 
uroczystości, rozpoczął się dynamicz-
ny, pełen kolorów, świateł i niespodzia-
nek koncert. Jubileuszowy wieczór 
uświetnili wybitni artyści, którzy 

– od muzyki filmowej, tanecznej, świa-
towych standardów muzyki rozryw-
kowej i jazzowej po aranżacje dzieł 
muzyki poważnej (Toccata d-moll 
J. S. Bacha).

Koncert był pełen ekspresji, ruchu 
i interakcji z widzami, którzy w fina-
le śpiewali znane polskie przeboje. 
Czas zatrzymał się w miejscu, a magia 
muzyki oczarowała zebranych. Świet-
na zabawa, wspólna radość i energia 
połączyła w ten niezapomniany wie-
czór wykonawców i widownię. Owacja 
na stojąco i bisy to najwyższa forma 
uznania i podziękowania dla artystów 
ze strony publiczności. Taki aplauz jest 
zarezerwowany na wyjątkowe okazje, 
a ten jubileuszowy spektakl z pewnoś-
cią do takich należał.

Tekst i fot. Orkiestra OSP Nadarzyn
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i olejowe mogą skorzystać z dotacji. 
Do 28 000 zł na pompę ciepła, 6 000 zł 
na fotowoltaikę, do 16 000 zł na ma-
gazyn energii, 3,5 tys. zł na kolektory 
słoneczne.

Dotacja Czyste Powietrze
(przykład na wymianę kopciucha) 

- w zależności od poziomu dofinanso-
wania od 19 400 do 66 000 zł.

Ile możesz oszczędzić dzięki 
dotacjom?

Na  audyt należy przygotować 
ostatni rachunek za prąd. Dla zain-
teresowanych oferujemy bezpłatną 
pomoc w przygotowaniu wniosków 
z Programu Czyste Powietrze. Po od-
bytym audycie każdy mieszkaniec 
otrzyma ekspertyzę z informacją 
dotyczącą możliwych opcji oraz 
przysługujących dotacji.

Mając na uwadze poprawę jakości 
życia mieszkańców oraz realizując 
postanowienia uchwały antysmo-
gowej dla Mazowsza, realizowanych 
jest szereg przedsięwzięć, które mają 
skutkować zmniejszaniem emisji za-
nieczyszczeń do powietrza. Ważne jest 
także promowanie proekologicznych 
zachowań i postaw, uświadamianie 
jak wiele czasem znaczą drobne na-
wyki oraz zmiany. W tym celu orga-
nizowane były m.in. proekologiczne 
pikniki, liczne akcje w placówkach 
oświatowych, marsze, happeningi, 
konkursy itp.

Wśród projektów proekologicz-
nych, realizowanych od 2017 roku, 
które miały na celu zmniejszanie emisji 
zanieczyszczeń, były m.in. programy 
wymiany pieców węglowych, moder-
nizacje kotłowni w placówkach pub-
licznych i budynkach gminnych oraz 
programy dofinansowujące dostarcze-
nie urządzeń i wykonanie kompletnych 
instalacji pomp ciepła do c.w.u., pomp 
ciepła do c.o., kolektorów słonecznych i 
paneli fotowoltaicznych. Kilkuetapowa 
budowa infrastruktury ścieżek pieszo 
rowerowych – przebiegających przez 
wszystkie 15 sołectw gminy – była tak-
że jednym z przedsięwzięć proekolo-
gicznych, dających możliwość redukcji 
emisji zanieczyszczeń powietrza po-
przez częstsze korzystanie z rowerów 
jako alternatywy dla samochodów. Po-
dobne funkcje pełni również centrum 
przesiadkowe w Nadarzynie, gdzie 
można zostawić samochód (doładować 
pojazd elektryczny) i ruszyć w dalszą 
podróż autobusem.

Zachęcamy do wykonania bez-
płatnego audytu energetycznego.

Dotacja Mój Prąd 5. 0 – W tej edy-
cji osoby posiadające piece gazowe 

Gmina Nadarzyn od kilku lat aktywnie wspiera inicjatywy 
popularyzujące i promujące produkcję i wykorzystywanie 
energii ze źródeł odnawialnych z zachowaniem równowa-

gi ekologicznej. Chcemy być gminą przyjazną środowisku i krok po kroku dążymy do tego celu.

Wiadomości Nadarzyńskie 05 (288) maj 2023
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Ile możesz oszczędzić dzięki 
dotacjom?



Zniżki – nasi partnerzy
KOMUNIKACJA:

 ZTM Warszawa, ul. Grochowska 
316/320
Osoby posiadające Kartę Nadarzy-
niaka i korzystające z komunikacji 
ZTM uprawnione są do wyrobienia 
warszawskiej karty miejskiej, która 
upoważnia do zniżek. Wymagane jest 
zdjęcie, które należy dostarczyć do 
UG Nadarzyn (parter, pokój 107) lub 
przesłać na adres e-mail: karta@nada-
rzyn.pl wraz z imieniem i nazwiskiem.

Karty mogą być doładowywane we 
wszystkich punktach obsługi ZTM 
oraz w biletomatach Warszawa+.

ZDROWIE i URODA:
 Szpital Powiatowy w Pruszkowie: 

ul. Armii Krajowej 2/4. 50% zniżki 
na testy na przeciwciała SARS-CO-
VID-2. Pacjenci na badania mogą 

Karta Nadarzyniaka
zgłaszać się od pon. do pt. w godz. 
9.00-12.00. Tel. do laboratorium: 
664-118-796.
 Salon Urody: ul. Młochowska 137, 

Rozalin. 1 min solarium = 1 zł; 10% 
karnet na solarium, założenie rzęs 1:1
 Salon Urody – Studio Fryzur:

ul. Młochowska 137, Rozalin.
5% ogólny zakres usług, gratisy przy 
zakupie kosmetyków po wybraniu
usługi koloryzacji.
 Zakład fryzjerski: ul. Rosy 7, Kaje-

tany. 10% ogólny zakres usług.
 Salon Fryzjerski Marzena:

ul. Główna 98, Rusiec. 15% ogólny 
zakres usług.
 Salon Piękności Eli: ul. Mszczo-

nowska 50K, Nadarzyn. 5% ogólny 
zakres usług.
 Centrum Depilacji Laserowej:

ul. Winogronowa 20, Rozalin.

Bilety oferty Warszawa+ ważne w strefie 1 i 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 120 60
U 60 30

90
dniowy

N 330 130
U 165 65

Bilety oferty Warszawa+ ważne w strefie 1 i 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 72 40
U 36 20

90
dniowy

N 212 70
U 106 135

10% depilacja laserowa, 15% foto-
odmładzanie, 15% terapia trądziku.

USŁUGI:
 Center-Gaz Usługi Gazowe:

ul. Modra 10, Kajetany.
5% budowa instalacji gazowej.
 KDT Sp. z o.o.: ul. Grodziska 7, Stara 

Wieś. 8% na zakup wiodących marek 
części samochodowych.
 Red Ingo: ul.  Komorowska 48, 

Nadarzyn. 10% strony internetowe,
5% sklepy internetowe.
 PTU Wlan-Tech Plus: ul. Harcerska 

30 lok. 24, Piastów. 10% łącze inter-
netowe 8/512, 8% łącze interneto-
we 6/512.
 Serwis komputerowy Sławomir

Ossowski: ul. Błońska 62, Nadarzyn.
Montaż i serwis komputerów stacjo-
narnych 10%, serwis laptopów 5%.
 Majic Dekoracje,Wykończenia:

ul. Mszczonowska 59D, Nadarzyn.
10% farby dekoracyjne, farby anty-
korozyjne, lakiery i impregnaty do 
drewna, 100% porady malarskie.
 Admar Budownictwo Sp. z o. o.: 

ul.  Nad Utratą 171, Walendów. 
5% usługi remontowe, 7% usługi 
wykończeniowe.
 Studio Reklamowe: ul. Kalinowa 1, 

Nadarzyn. 100% nadzory autorskie 
realizowanych projektów na terenie 
gminy Nadarzyn.
 Suchy Badyl – Florystyka Ar-

tystyczna: ul.  Mszczonowska 
79, Nadarzyn. 10% upominki; 

Już ponad pięć tysięcy osób uczestniczy w programie skierowanym do mieszkańców gminy Nada-
rzyn, zamieszkujących na terenie gminy i płacących tu podatki. Mieszkańcy uprawnieni do korzystania 
z Karty Nadarzyniaka podpisane wnioski mogą składać w kancelarii urzędu gminy (parter, pokój 100) lub 
w sposób elektroniczny – zeskanowany wniosek należy przesłać na adres: karta@nadarzyn.pl.
Lokalnych przedsiębiorców prosimy o zgłaszanie się do Referatu Organizacyjnego Urzędu Gminy 
Nadarzyn (parter, pokój 107) w celu podpisania porozumienia dotyczącego oferty upustów i ulg 
dla posiadaczy karty. Szczegóły na stronie www.nadarzyn.pl/zakładka Karta Nadarzyniaka oraz 
na profilu na facebooku: Karta Nadarzyniaka

INFORMACJE GMINNE
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5% świece; 10% kwiaty cięte; 5% kwiaty 
doniczkowe.
 PLJ Telcom s.c.: Rusiec: al. Ka-

towicka 213. 20% światłowodowe 
internetowe przyłącze, 10% łącze 
światłowodowe 100/200 Mbps oraz 
200/200 Mbps, 15% łącze światłowo-
dowe 300/300 Mbps.
 SART s.c. – AutoSpa: ul. Pruszkow-

ska 38, Nadarzyn. 5% mycie i czysz-
czenie aut, autodetaling, polerowanie 
aut, pranie tapicerki.
 EMB Studio, Agnieszka Wojtaś. 10% 

na usługi haftu, wydruku oraz na asor-
tyment w sklepie.
 Ośrodek Szkolenia Kierowców 

BETA, Nadarzyn, pl. Poniatowskie-
go 38. Zniżki: 10% na jazdy doszkala-
jące kat. AM A1 A2 A B B+E C C+E; 
5% na kurs kat. AM A1 A2 A B B+E 
C C+E

EDUKACJA:
 Przedszkole Niepubliczne 7 Krasno-

ludków: al. Kasztanowa 88, Młochów. 
50% wpisowe; 5% czesne.

KULTURA, ROZRYWKA I SPORT:
 Baseny letnie w Strzeniówce: rabaty 

na bilety wstępu: 40 zł (dorośli) – z kar-
tą 20 zł; 15 zł (dzieci powyżej 7 lat) 
– z kartą 10 zł; 20 zł (studenci do 26 
lat) – z kartą 10 zł; 80 zł (rodzina 2+3 
z kartą dużej rodziny) – z kartą 50 zł. 
Dzieci do 7 lat, osoby niepełnosprawne, 
opiekunowie osób niepełnospraw-
nych, emeryci i renciści – wstęp wolny. 
Grupy zorganizowane – półkolonie, 
grupy sportowe z terenu gminy Nada-
rzyn od poniedziałku do piątku – 1 zł 
uczestnik (1 opiekun na 10 dzieci – za 
darmo). Grupy zorganizowane – pół-
kolonie, grupy sportowe od pon. do 
piątku – 10 zł uczestnik (1 opiekun 
na 10 dzieci – za darmo). Pon. – pt. 
od godz. 17.00 do 19.00 – 50% zniżki.
 Basen KAPRY w Pruszkowie:

Bilet wstępu: normalny 20 zł/ulgowy 15 
zł. Po rabacie bilet normalny 10 zł/ulgowy 
7,50 zł. Po przekroczeniu 1 godziny czas 
naliczany wg obowiązującego cennika.
 Medincus: ul. Mokra 1, Kajetany.

10% hala sportowa: kręgle, korty: 

squash, tenis ziemny, boiska: piłka nożna, 
siatkówka i koszykówka. 10% rekreacja 
na powietrzu: jazda konna, boiska do 
piłki nożnej, siatkówki plażowej, tenis 
ziemny, boisko + sprzęt do gry w mi-
nigolfla, angielski krykiet, badminton, 
kometka, indiaka, boccia. 5% szkolenia, 
konferencje, imprezy integracyjne, pik-
niki klasowe, przyjęcia okolicznościowe, 
urodziny dla dzieci. Zniżki/promocje 
nie łączą się. Nie dotyczy karnetów.
 Gminny Ludowy Klub Sportowy:

ul. Żółwińska 41, hala sportowa Nada-
rzyn. 50% wstęp na imprezy sportowe 
organizowane przez GLKS, 30% składki 
członkowskie, 5% obozy sportowe, zakup 
sprzętu sportowego w firmach będących 
partnerami technicznymi GLKS.
 Gminny Ośrodek Sportu w Nada-

rzynie: ul. Żółwińska 20, Nadarzyn. 
30% wynajem obiektów sportowych; 
50% wstęp na imprezy organizowane 
przez GOS.
 Nadarzyński Ośrodek Kultury:

pl. Poniatowskiego 42, Nadarzyn.
10% bilety wstępu (1 karta = zniżka 
na jedną osobę).
 Klub Karate Kyokushin Toshi:

SP w Ruścu, ul. Osiedlowa 72.
5% trening karate kyokushin,
5% treningi funkcjonalne.
 Katarzyna Klimczuk SEKCJA TRE-

NINGU FITNESS, Nadarzyn ul Błoń-
ska 40: 5% rabatu miesięczny pakiet 
15 treningów personalnych, 5% raba-
tu karnet open na 3 miesiące, zajęcia 
grupowe.

SKLEPY:
 PHU Pawilon: ul. Mszczonowska 8, 

Nadarzyn. 5% elektronarzędzia, pompy 
WQ, zestawy kluczy, skrzynki nas listy.
 Kwiaciarnia: pl. Poniatowskiego 43,

Nadarzyn. 10% na ogólny asortyment.
 Salon optyczny PERFECT VISION: 

pl. Poniatowskiego 8, Nadarzyn. 
5% okulary korekcyjne.
 Artykuły Przemysłowe PAWILON:

ul.  Mszczonowska 8, Nadarzyn. 
5% na wszystkie artykuły.
 Marmor Stone Tomasz Kos: 

al. Krakowska 20, Janki. 5% spieki i kon-
glomeraty kwarcowe, granity i marmury, 
usługa montażu.

Referat organizacyjny

Karta Nadarzyniaka

13



Maj z seniorami z Klubu Senio-
ra GOPS Nadarzyn

Zgodnie z informacją podaną w po-
przednim wydaniu Wiadomości Na-
darzyńskich, poniedziałki są czasem 
spotkań z  zaproszonymi gośćmi. 
W ostatnim miesiącu odwiedzili nas:

Komendant Komisariatu Policji 
w Nadarzynie, nadkomisarz Marcin 
Kwiatkowski, z prelekcją pt. „Bez-
pieczny Senior- zagrożenia w sieci 
i inne!”. Podczas spotkania uczestnicy 
Klubu Seniora GOPS Nadarzyn otrzy-
mali niezbędne informacje nt. stoso-
wanych oszustw oraz wskazówki, co 
robić, jak reagować, by uchronić się 
przed przestępstwem.

Fizjoterapeuta z Centrum Rehabi-
litacji ARTMEDICUS w Nadarzynie, 
Monika Machała-Sztyk, z wykładem 
„Jak być długo sprawnym i zdrowym – 
rady i proste ćwiczenia usprawniające 
narząd ruchu”. Już jesteśmy świadomi, 
jak wiele błędów popełniamy w co-
dziennym życiu. Odkurzanie to nie 
taka prosta sprawa, jakby mogło się 
wydawać, a poprawnie wstawać z łóż-
ka też trzeba umieć. Obiecaliśmy po-
pracować nad dobrymi nawykami, aby 
zadbać o swój kręgosłup.

Sekcja Wsparcia Rodziny GOPS Nadarzyn

Reprezentacja SPG ZOZ Nada-
rzyn, Danuta Haś i Marzena Nowicka 
Prusakiewicz, z prelekcją, dotyczącą 
roli diety i profilaktyki zdrowia dla 
seniorów. Każdy ze słuchaczy uzmy-
słowił sobie, jak ważne jest picie wody 
w dbaniu o swoje zdrowie. Osiem 
szklanek wody to dzienna dawka zdro-
wia. Bezcenna była też wskazówka 
„TADEK” – słowo to (oprócz litery 

„T”) przypomina, które witaminy 
rozpuszczają się w tłuszczach.

Serdecznie dziękujemy za poświę-
cony czas, a przede wszystkim za 
przypomnienie starej i przekazanie 
nowej wiedzy, która jest niezbędna 
w codziennym życiu, nie tylko seniora.

SPRAWY SPOŁECZNE
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Dzieci i młodzież z pla-
cówki wsparcia dzienne-
go „Ognisko Tęcza” GOPS 
Nadarzyn, czwartkowe po-
południe (20.04.2023 r.) 
spędzili w kontakcie z kul-
turą, za, sprawą udziału 
w spektaklu “Alicja w Krai-
nie Czarów” Teatru Piasku 
Tetiany Galitsyny..

Wyjątkowa sztuka malowania 
piaskiem i  światłem, w  po-
łączeniu z grą aktorów, była 
prawdziwą ucztą dla zmysłów, 
począwszy od najmłodszego 
do najstarszego uczestnika 
spektaklu.

Widzowie razem z Alicją 
trafili do fantastycznego świata cza-
rów. Zachęcamy do obejrzenia przed-
stawień teatru z piasku każdego, kto 
jeszcze nie miał okazji tego zrobić. My 
możemy uchylić małego rąbka tajem-
nicy, dzieląc się jedynym zdjęciem, 
jakie można było wykonać.

W najbliższym czasie zaprasza-
my do udziału w dwóch cyklicz-
nych wydarzeniach, których mamy 
przyjemność być inicjatorami 
i organizatorami:
• III Wirtualny Bieg Rodzinny 

o Puchar Wójta Gminy Nadarzyn 
(sportowe zadanie do wykonania 
w dniach: 8–11 czerwca 2023 r.; 
współorganizatorzy: Urząd Gmi-
ny Nadarzyn, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych; wydarzenie objęte patro-
natem wójta gminy Nadarzyn);

• XIV Piknik Rodzinny, podczas któ-
rego tradycyjnie odbędzie się Na-
darzyński Bieg Rodzinny o Puchar 
Wójta Gminy Nadarzyn. W tym roku 
o magicznej liczbie XIII. 18 czerwca 
2023 r. na placu przed kościołem 
pw. św. Klemensa w Nadarzynie. 

Wydarzenie po raz pierwszy odbę-
dzie się w ramach Dni Nadarzyna; 
współorganizatorzy: Urząd Gminy 
Nadarzyn, Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholo-
wych; parafia pod pw. św. Klemensa 
w Nadarzynie, Nadarzyński Ośrodek 
Kultury; pod patronatem wójta gmi-
ny Nadarzyn.
Szczegóły powyższych wydarzeń 

można znaleźć na stronach interne-
towych: www.gops.nadarzyn.pl, www.
nadarzyn.pl, www.stopprzemocy.nada-
rzyn.pl oraz na FB gminy Nadarzyn.

Dziękujemy wszystkim, którzy co-
rocznie przyczyniają się, aby wydarze-
nie zapewniało świetną, bezpieczną 
zabawę, a  w szczególności Straży 
Gminnej w Nadarzynie, Komisaria-
towi Policji w Nadarzynie, Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Nadarzynie, Zespo-
łowi Caritas w Nadarzynie, Bibliotece 
Publicznej Gminy Nadarzyn, harce-
rzom, placówkom oświatowym wraz 
z gminnym zespołem oświatowym, 
Pizzerii Margarita i najcudowniejszym 
wolontariuszom.

Kadra „Ogniska Tęcza” GOPS.

Wtorki i czwartki to czas orga-
nizowany przez animatorów GOPS. 
W tym miesiącu seniorzy poznali 
quilling – technikę papieroplastyki, 
polegającą na zwijaniu pasków papieru 

na przyrząd, przypominający stalówkę 
pióra, a następnie formowaniu po-
wstałych kółeczek w różne kształty 
i tworzeniu z nich ciekawych kom-
pozycji. Ponadto stałym elementem 
spotkań czwartkowych jest dbanie 
o ruch. Spacery i zajęcia ruchowe ogól-
norozwojowe poprawiają nastrój i dają 
energię na resztę dnia.

Nowością było wyjście na strzelnicę. 
Dzięki uprzejmości Gminnego Ośrod-
ka Sportu. Sekcji Strzelecko-Obron-
nej, uczestnicy Klubu Seniora GOPS 
Nadarzyn mogli sprawdzić swoje 
umiejętności strzeleckie w wirtualnej 
rzeczywistości. Trening poprzedzony 
był szkoleniem z zakresu bezpieczeń-
stwa oraz nauką zasad obchodzenia 
się z bronią. Po zajęciach niektórzy 
odkryli nową pasję.

Kadra SWR
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Program będzie realizowany 
od kwietnia do grudnia 2023 roku.

Głównym celem programu jest 
wsparcie członków rodzin lub opie-
kunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad:

Program Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” 
– edycja 2023

1. Dziećmi z  orzeczeniem o  nie- 
pełnosprawności.

2. Osobami posiadającymi orze-
czenie o  znacznym stopniu 
niepełnosprawności lub orze-
czeniem traktowanym na równi 

z orzeczeniem o znacznym stop-
niu niepełnosprawności

– poprzez możliwość uzyskania 
doraźnej, czasowej pomocy w for-
mie usługi opieki wytchnieniowej.
Szczegółowe informacje o pro-

gramie można znaleźć na stronie 
Biura Pełnomocnika Rządu do 
Spraw Osób Niepełnosprawnych 
https : //niepelnosprawni.gov.
pl/a,1418,nabor-wnioskow-w-ra-
mach-programu-resortowego-mi-
nistra-rodziny-i-polityki-spolecznej-

-opieka-wytchnieniowa-edycja-2023 
lub w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Nadarzynie tel. (22) 
739 73 20 wewn. 183, 184, 185, 187, 
283, 284.

Osoby zainteresowane mogą 
składać kartę zgłoszenia do pro-
gramu „Opieka wytchnieniowa” – 
edycja 2023 w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Nadarzynie 
od 15.03.2023 r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nadarzynie informuje, 
że w dniu 27.02.2023 r. została podpisana umowa pomiędzy 
Wojewodą Mazowieckim a gminą Nadarzyn dotyczącą realiza-
cji zadania w ramach resortowego programu Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, 
realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Do-
finansowanie w kwocie 71 962,20 zł.

SPRAWY SPOŁECZNE
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Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w Nadarzynie 
(Nadarzyn, plac Poniatowskiego 42, wejście od strony ronda Armii Krajowej). Porady dla mieszkańców gminy Nada-

rzyn udzielane są bezpłatnie. Zapraszamy! Krystyna Masłowska – pełnomocnik wójta ds. uzależnień
Specjalista Stałe dni konsultacji Godzina Zapisy

Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych

czwartki 16.15–18.00

Bezpośrednio w Punkcie Konsultacyjnym  
w dniach i godzinach przyjęć 
tel. (22) 729 82 74 
lub w GOPS Sekcja Wsparcia Rodziny 
„Ognisko Tęcza”  
(pon. – pt. 9.00–17.00) tel. (22) 739 73 11 

Psycholog środy
piątki

17.00–19.30
11.30–14.00

Bezpośrednio w Punkcie Konsultacyjnym   
w dniach i godzinach przyjęć  
tel. (22) 729 82 74

Psycholog dziecięcy Dni przyjęć do ustale-
nia w czasie zapisu

Godziny do ustale-
nia podczas zapisu

W GOPS Sekcja Wsparcia Rodziny  
„Ognisko Tęcza” tel. (22) 739 73 11
pon. – piątek 9.00–17.00

Psychoterapeuta,
specjalista ds. przeciw-
działania przemocy 
w rodzinie / mediator

poniedziałki
piątki

13.00–15.00
16.00–19.30

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej
tel. (22) 739 73 20
pon. 9.00-17.00
wt. – czw. 8.00–16.00
pt. 8.00–15.00

Prawnik wtorki

Od 16.15 
Po wcześniejszym 
umówieniu się 
telefonicznym.

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej
tel. (22) 739 73 20 wewn. 180, 181.
pon. 9.00–17.00
wt. – czw. 8.00–16.00
pt. 8.00–15.00

Zespół interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie
Pełnomocnik wójta  
ds. uzależnień

Poniedziałki, wtorki, 
środy, czwartki, piątki

W godzinach pracy 
GOPS

W godzinach pracy 
urzędu gminy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. (22) 739 73 20 wewn.: 183, 187, 283

tel. (22) 739 73 20 wewn. 180
tel. (22) 729 81 85 w.180 tel. (22) 739 73 
20 w.180 www.stopprzemocy.nadarzyn.pl 
email: stopprzemocy@nadarzyn.pl

AA Klemens niedziele 16.00-18.00 Dom Parafialny w Nadarzynie (parter)
Zespół Ośrodków Wspar-
cia Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej
Specjalistyczny Ośrodek 
Wsparcia dla Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie

05-820 Piastów, ul. Ks. 
J. Popiełuszki 24 /wej-
ście od ulicy Orzesz-
kowej /

Czynny codziennie

Telefon intewencyjny 516 995 287, czyn-
ny całą dobę, ul. Ks. Jerzego Popiełusz-
ki 24, 05-820 Piastów
Umawianie wizyt do specjalisty:
tel. (22) 753 45 56, fax. (22) 723 29 05 
email: zowpowiatpruszkow@gmail.com

Poradnia Terapii 
Uzależnienia 
i Współuzależnienia
od Alkoholu
05-800 Pruszków,  
ul. Drzymały 19/21,
III piętro

poniedziałek: 
9:00–20:00
wtorek: 9:00–21:00
środa: 13:00–20:00
czwartek: 8:00–21:00
piątek: 8:00–18:00

Lekarz 
Psycholog
(możliwość terapii 
w języku ukraiń-
skim, białoruskim, 
rosyjskim)
Terapeuci

Poradnia Terapii Uzależnienia i Współ-
uzależnienia od Alkoholu w Pruszkowie
tel. (22) 758 84 11

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 
w Pruszkowie
ul. Drzymały 30, 05-800 
Pruszków

Poniedziałek: 8.00-
18.00 Wtorek: 8.00-
16.00 Środa: dzień 
pracy wewnętrznej 
Czwartek: 8.00-16.00 
Piątek: 8.00-14.00

tel: (22) 738-15-01 fax: (22) 738-15-06 
http://www.pcpr.pruszkow.pl
email: pcpr@pcpr.pruszkow.pl

SPRAWY SPOŁECZNE
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Chcę pokazywać, że sztuka 
jest wszędzie i można wyrażać 
ją na wiele różnych sposobów 
– rozmowa z Michałem Po-
lichtem – uczniem nadarzyń-
skiego liceum.

Julia Wilczak: Od kiedy interesujesz 
się sztuką? Przejawiałeś skłonności 
artystyczne od dziecka, czy odkryłeś je 
w sobie dopiero w trakcie dorastania?

Michał Policht: Sztuka towarzy-
szyła mi od najmłodszych lat, zawsze 
byłem nią niezwykle zainteresowany. 
Już jako dziecko uwielbiałem malo-
wać, rysować i tworzyć prace z róż-
nych materiałów. W miarę dorastania 
odkryłem w sobie także inne formy 
artystycznej ekspresji, takie jak pisa-
nie, śpiewanie i szycie. Zaintereso-
wanie sztuką to coś, co zawsze było 
ze mną i co nadal stanowi dla mnie 
niesamowite źródło inspiracji i pasji.

J.W.: Ta fascynacja ma swoje źród-
ło w tworzeniu, czy obserwowaniu 
piękna wokół ciebie?

M.P.: Myślę, że tworzenie swojej 
wizji świata ma początek w obser-
wacji, a następnie w interpretowaniu 
tego co nas otacza

J.W.: A na co kładziesz nacisk, two-
rząc? Twoje dzieła mają bardzo duży 
wydźwięk emocjonalny. Skupiasz się 

więc na dążeniu do charakterystycz-
nej dla ciebie formy, czy raczej dajesz 
upust swoim emocjom, a dzieło samo 
w sobie przyjmuje określony wygląd, 
na ścieżce tworzenia?

M.P.: Na pierwszym miejscu, two-
rząc moje prace, mam na uwadze 
przekaz i idee, które mają oddziaływać 
na emocjonalną sferę odbiorcy. Gdy 
już uda mi się opracować koncept 
obrazu, skupiam się nad jego ekspre-
sją. Jak można zauważyć, moje obrazy 
mają bardzo specyficzną formę im-
pastów. Używając tej techniki, staram 
się jak najlepiej przedstawić temat, ba-
wiąc się formą, co pozwala mi szerzej 
pokazać niektóre zależności. Przykła-
dowo, jeden obiekt znacznie różni się 
od drugiego pod względem grubości 
nałożonej farby, struktura farby jest 
bardziej chropowata, czy w pewien 
sposób zdeformowana, uwypuklając 
na przykład brzydotę. Moim zdaniem 
wszystkie te aspekty mają znaczący 
wpływ na tworzone prace.

J.W.: Czy wkładając tyle emocji 
w swoją sztukę nie boisz się pokazy-
wać jej światu? Nie czujesz się wtedy 
obnażony?

M.P.: Oczywiście, że boję się poka-
zywać moją sztukę światu, ale jedno-
cześnie wiem, że to jest część procesu. 
Uważam, że sztuka jest po to, aby ją 

Sztuka jest wszędzie

pokazywać, aby w jakiś sposób wpły-
nęła na odbiorcę i zmuszała do prze-
myśleń. Wszystkie moje prace mają 
jakiś przekaz i przemyślaną formę.

J.W.: A co z twoim wizerunkiem? 
Jesteś bowiem osobą bardzo charak-
terystyczną. W ten sposób wyrażasz 
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siebie w 100%, czy jest to raczej maska, 
jaką zakładasz, aby stopić się ze swoją 
twórczością?

M.P.: Myślę, że mój wizerunek od-
zwierciedla mnie. Lubię ładne tkaniny 
o ciekawym splocie i strukturze, Ba-
wię się w projektowanie. Specjalnie 
nie przejmuje się swoim wyglądem, 
stawiam na funkcjonalność i komfort 
noszenia.

J.W.: Czujesz, że trafiasz do ludzi? 
Uważasz, że twoje dzieła przyciągają 
wzrok i skłaniają do refleksji?

M.P.: Mam nadzieję, że moje pra-
ce skłaniają do refleksji i przyciąga-
ją wzrok.

To jest właśnie to, czego szukam 
w sztuce – połączenia emocji i myśli, 
które poruszają widza. Chciałbym, 
aby każdy w nich znalazł coś dla 
siebie.

J.W.: Michał, ostatnie, najtrudniej-
sze pytanie. Robisz wiele rzeczy, roz-
wijasz się na licznych płaszczyznach. 

Interesują cię zarówno liczne sztuki 
wizualne, jak i chociażby muzyka. 
Nazwałbyś siebie artystą absolutnym, 
humanistą?

M.P.: Odpowiadając na to pytanie, 
powiedziałbym, że jestem osobą, która 
jest zafascynowana różnymi formami 
sztuki i staram się rozwijać na każdym 
z tych pól. Chcę pokazywać, że sztu-
ka jest wszędzie i można wyrażać ją 
na wiele różnych sposobów. A co do 
humanisty – tak, uważam się za osobę, 
która stara się być otwarta na różne 
doświadczenia i zrozumienie ludzi 
z różnych środowisk i kultur.

Michał Policht – uczeń Liceum Ogól-
nokształcące im. Jana Pawła II w Na-
darzynie. Od przedszkola interesuje 
się sztuką i muzyką. Ukończył szkołę 
muzyczną I-go stopnia w Nadarzynie 
w klasie skrzypiec. Wokalnie spełnia 
się jako wokalista, a także chórzysta. 
Jego pasją jest malarstwo oraz sztuka 

cyfrowa. Jest laureatem wielu krajo-
wych i międzynarodowych konkursów 
artystycznych i wokalnych. Lokalnie 
działa w szkolnej grupie artystycznej 
„Uskrzydleni”. Jest stypendystą pro-
gramu ART GrECo. Osiągnięcia: wy-
różnienie w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym pt. ,,Moja Wolna Ojczy-
zna”; II miejsce w Międzynarodowym 
Konkursie ,,Wąsy Dalego” - kat. Art, 
Hiszpania; II miejsce w Międzynaro-
dowym Konkursie ,,Pędzel Michała 
Anioła” - kat. Art, Hiszpania; I miejsce 
w Powiatowym Konkursie Malarskim 
„Dworek Chełmońskiego”; III miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie ,,Nagraj 
Płytę” - kat. plastyczna; finalista Ogól-
nopolskiego Konkursu Plastycznego 
„IWASZKonkurs” - kategoria Ilustra-
cja; I miejsce w Gminnym Konkursie 
Piosenki Patriotycznej; I miejsce w XlX 
International Winter Contest DIGI-
-FORM ART.

Julia Wilczak, LO Nadarzyn

Maj to kwitnące kasztany i, co z tym związane, czas ma-
tur, również w nadarzyńskim liceum. Przez kilkanaście 
dni tegoroczni maturzyści zmagali się z egzaminem 
dojrzałości w nowej formule… Jedni przerażeni i spięci, 
drudzy zadowoleni i wyluzowani, a wszyscy na pewno 
pełni nadziei na satysfakcjonujące wyniki.

Wyniki pisemnych egzaminów zostaną ogłoszone 
7 lipca.

WSZYSTKIM tegorocznym maturzystom życzymy 
powodzenia w dalszej, dorosłej drodze.

Tekst i fot. LO Nadarzyn

Matura 2023
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Punkt Parafialnego Zespołu CARITAS 
mieści się na piętrze w budynku para-
fialnym i czynny jest w godz.: wtorki 
10.00–12.00, czwartki 15.00–17.00.

Kancelaria parafialna w dni powszednie czynna:
rano: pon.– sob. 8.00–9.00

po południu: pon. – pt. 16.30–17.30
tel. 22 739 76 20,

proboszcz parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie 
ks. Andrzej Wieczorek

www.klemens.biblista.pl 
www.facebook.com/SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl

Pani Ewie Bańkowskiej 
kierownik sekcji świadczeń GOPS 

w Nadarzynie 

wyrazy najgłębszego współczucia z powodu 
śmierci Teścia 

składają dyrektor i pracownicy GOPS

Z wielki żalem przyjąłem 
informację o śmierci

ŚP. Władysława Tokarza
wieloletniego pracownika Szkoły Podstawowej 

w Woli Krakowiańskiej

Rodzinie i Najbliższym składam wyrazy ubolewania 
i współczucia

Dariusz Zwoliński, wójt gminy Nadarzyn

PARAFIA W NADARZYNIE
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Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn
Z okazji 75-lecia naszej biblioteki, w maju mogliście 
wziąć udział w dwóch konkursach: literackim „Moja, 
twoja, nasza – biblioteka”(dla młodzieży i dorosłych) 
i recytatorskim (dla dzieci). Uroczyste wręczenie na-
gród laureatom obydwu konkursów odbyło się 19 maja 
w Filii w Młochowie. Bardzo dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za ich wspaniałe prace, niestety nie mo-
gliśmy nagrodzić wszystkich. Zapraszamy do udziału 
w innych naszych aktywnościach – spotkaniu au-
torskim z Ałbeną Grabowską, akcji „Zapisz się do 
biblioteki” oraz do zwiedzenia warsztatu drukarza. 
Możecie o nich przeczytać w tym numerze.

Zapraszamy na stoisko naszej biblio-
teki podczas zbliżających się Dni Na-
darzyna (18.06.2023). Będziecie mogli 
zobaczyć jak wyglądał warsztat druka-
rza i jego narzędzia, oraz dowiedzieć 

Wystawa z  okazji 75-lecia 
biblioteki
Biblioteka Publiczna Gminy Na-
darzyn została założona w  1948 
i przez 75 lat istnienia przeszła długą 
drogę rozwoju. I chociaż skupiliśmy 
się na tym, aby przedstawić naszą 
aktualną ofertę, nie sposób pominąć 
ogromnego wpływu osób kierują-
cych biblioteką i pracujących w niej 
przez te wszystkie lata. Są wśród nich 
Barbara Ziegenhierte, Jadwiga Sitar-
ska, Leon Giżycki, Zofia Olszewska 
i Ewa Marjańska.

Wystawa, którą można obejrzeć 
w nadarzyńskim rynku oraz w holu 
oddziału dla dzieci, pokazuje jak 
zmieniały się zbiory, pomieszczenia 
i zadania biblioteki przez ten czas. 
Zapraszamy do oglądania!

Dni Nadarzyna z Biblioteką
się jak wykonywano matrycę i co to są 
ruchome czcionki. Poznacie technikę 
drzeworytu i będziecie mogli wcielić 
się w dawnego rzemieślnika – arty-
stę, własnoręcznie wykonać odbitkę 

starodawnej ilustracji i zabrać ją na pa-
miątkę. Oprócz tego będzie można 
zrobić przypinkę i wymienić książki 
w akcji bookcrossingu. Zapraszamy 
do wspólnej zabawy!

KULTURA
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Nadarzyński Ośrodek Kultury
Wójtowi gminy Nadarzyn – 
Dariuszowi Zwolińskiemu, 
radnym gminy Nadarzyn,                             
pracownikom referatu inwe-
stycji – Annie Gutowskiej oraz 
Robertowi Kowalikowi
BARDZO DZIĘKUJEMY! 
JEST PIĘKNIE!
Zespół Nadarzyńskiego
Ośrodka Kultury

KULTURA
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Śpiewasz? Grasz? Jesteś z gminy Nadarzyn? 
Mamy dla Ciebie propozycję! Zapraszamy Cię 
do naszego studia w Nadarzyńskim Ośrodku 
Kultury, gdzie możesz spełnić swoje muzyczne 
marzenia.

Nieważne, czy jesteś wokalistą, czy instrumentalistą, studio jest otwarte dla 
każdego, kto pragnie rozwijać swoje umiejętności muzyczne.

Nasz doświadczony instruktor jest gotowy, by pomóc Ci w każdym kroku 
na drodze do sukcesu muzycznego. Bez względu na Twój poziom zaawanso-
wania, gwarantujemy, że znajdziesz u nas odpowiednie wsparcie i inspirację.

Oferujemy profesjonalne nagrania, miksy i produkcję utworów. Nasze studio 
wyposażone jest w najnowocześniejszy sprzęt. Dodatkowo, nasz realizator 
dźwięku posiada doświadczenie w branży muzycznej.

Opera o Krzysztofie Kolumbie w wykonaniu aktorów Te-
atralni K40, Oficyna Kultury w Młochowie, 15.05.2023 r.

Salon Poezji K40, Wiersze o miłości, poeci 
ukraińscy, 14.05.2023 r.

Anita Boniszewska oraz Remigiusz Zelmański, goście 
specjalini Zatracając się w tańcu, 13.05.2023 r.

Studio powstało w ramach projektu grantowego pt. Modernizacja cyfrowa 
Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury w ramach projektu systemowego Konwersja 
Cyfrowa Domów Kultury dofinansowanego z Funduszy Europejskich, którego 
operatorem jest Narodowe Centrum Kultury w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014–2020 III Osi Programu – Zwiększenie stopnia oraz 
poprawa umiejętności korzystania z Internetu, w tym z e-usług publicznych 
w szczególności realizuje cel stworzenia trwałych mechanizmów podnoszenia 
kompetencji cyfrowych na poziomie lokalnym. 3.2 „Innowacyjne rozwiązania 
na rzecz aktywizacji cyfrowej”.

Studio nagrań NOK

Ale to nie wszystko! Organizujemy również koncerty, na których możesz 
zaprezentować swoje umiejętności przed publicznością. To doskonała okazja, 
by zdobyć sceniczne doświadczenie i zyskać uznanie lokalnej społeczności.

Nie czekaj dłużej! Jeśli marzysz o śpiewaniu, graniu i rozwijaniu swojego 
talentu muzycznego, odwiedź nasze studio w Nadarzyńskim Ośrodku Kultury. 
Spełnij swoje marzenie dzięki naszemu wsparciu i profesjonalizmowi.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Mariuszem Majem, lazar32@wp.pl
Zapraszamy serdecznie!

KULTURA
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Salon Poezji K40, Zofia Domalik i Grzegorz Małecki, 14.05.2023 r.

Nasza formacja InMotion Młodziki zajęła I miejsce w kategorii Modern Debiuty Junio-
rzy,  podczas turnieju Dance Challenge w Błoniu, 21 maja br. GRATULUJEMY!

InMotion Kids, Zatracając się w tańcu, 13.05.23 r.

InMotion Młodziki, Zatracając się w tańcu

InMotion, Zatracając się w tańcu

Broadway Dance Ladies, Zatracając się w tańcu

Maj w NOK
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Gminny Ludowy Klub Sportowy

Awans do finału Mistrzostw Mazowsza 
Kinder Joy of Moving! Po awansie do półfinału Mistrzostw 

Mazowsza nasze drużyny awansowa-
ły do finału Mistrzostw Mazowsza! Kinderowy weekend, do którego przez najbliższe tygodnie 
przygotowywały się drużyny, dał nam sporo radości. Wśród wszystkich zespołów pojawiły się 
nasze cztery drużyny, które powalczyły o dalszy awans.

W sobotę 13 maja w kategorii czwó-
rek turniej rozegrał zespół trenerów 
Michała i Klaudii Jagusiak – GLKS 
Pierwsza nasza czwórka pokazała 
swoją klasę i wywalczyła miejsce w fi-
nale! Po rozegraniu pięciu świetnych 
spotkań, z dumą możemy powiedzieć, 
że jesteśmy wśród najlepszych! To nie-
samowite osiągnięcie, gdyż udało nam 
się przejść przez turnieje ligowe i zna-
leźć się w ścisłej ósemce, spośród aż 
71 mazowieckich zespołów!

Skład zespołu: Gabriela Jarzynka, 
Izabela Grzelak, Gabriela Ryczywolski, 
Aleksandra Sowa, Aleksandra Dą-
browska, Wiktoria Walczyk.

W niedzielę grę rozpoczęliśmy 
od kategorii dwójek, czyli zespołu 
trenerki Marty Filipowicz i Małgo-
rzaty Żwirskiej – GLKS I. Chociaż 
nasza dwójeczka zakończyła swój 
udział w Mistrzostwach Mazowsza 

w Minisiatkówce i jej występ nie poszedł po naszej myśli, 
to jesteśmy ogromnie dumni z awansu do półfinału. Gra-
tulujemy dziewczynom walki, zaangażowania i ciężkiej 
pracy, która przyniosła zasłużone efekty. Znalezienie się 
w gronie najlepszych zespołów w naszym województwie 
to nie lada wyczyn – w rozgrywkach wystartowało aż 154 
zespołów, a nadarzynianki mimo to dotarły tak daleko!

Skład zespołu: Lena Karczewska, Hanna Winiecka, 
Liliana Śliwińska.

Następnie o awans powalczyły dwie drużyny trój-
ek trenerów Michała i Klaudii Jagusiak: GLKS I i II, 
i to z ogromnym sukcesem, gdyż oba zespoły awanso-
wały do finału Mistrzostw Mazowsza! W Mistrzostwach 
Mazowsza trójek udział wzięło 85 ekip, a wśród ści-
słych finalistów dwie ekipy z Nadarzyna! Już sam awans 

obu naszych ekip do półfinałów był 
ogromnym osiągnięciem, a awans do 
turnieju finałowego to ogromny suk-
ces! Pierwszy zespół, choć z małym 
potknięciem, to jednak zakończył 
zmagania na 1 miejscu. Drugi zespół 
sprawił ogromną niespodziankę, bez 
większych problemów wygrywając 
trzy swoje spotkania, dzięki czemu 
również meldują się w finale!

Skład zespołu GLKS I: Liliana Siłka, 
Joanna Borek, Sara Souilah, Nicola 
Ambroży, Agata Bykowska

Skład zespołu GLKS II: Alicja 
Lechman, Aldona Franczuk, Nata-
sza Bykowska, Ola Sepioło, Karolina 
Soffichuk

Gratulacje dla wszystkich ekip oraz 
trenerów!

Trzymamy kciuki za nasze drużyny 
w kolejnym etapie zawodów i jesteśmy 
pewni, że zobaczymy niezapomniane 
zawody!
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Gra w koszykówkę to nie tylko wspa-
niała forma aktywności fizycznej, ale 

także doskonały sposób na rozwijanie 
wielu umiejętności i zdolności. Jeśli szu-

kasz ciekawej formy aktywności fizycznej, 
pragniesz rozwijać swoje umiejętności i zdol-

ności oraz doznawać wspaniałych emocji związanych z 
rywalizacją i grą zespołową, to gra w koszykówkę jest 
właśnie dla Ciebie! Zapraszamy na treningi.

Kontakt: glksbasket@gmail.com

Jubileusz nadarzyńskiej 
minisiatkówki
W weekend 22–23 kwietnia odbyło się niezwykłe wyda-
rzenie – jubileusz nadarzyńskiej minisiatkówki! To już 
11 lat, odkąd młode siatkarki z całego kraju przyjeżdżają do 
Nadarzyna, by walczyć o zwycięstwo w różnych kategoriach 
wiekowych. 141 zespołów z 13 województw stawiło się 
na starcie, gotowych do walki o puchary. W sumie w wyda-
rzeniu wzięło udział aż 554 uczestniczek, a także 88 trenerów, 
30 sędziów i 20 wolontariuszy, którzy poświęcili swój czas 
i energię, by zapewnić, żeby wszystko przebiegło zgodnie 
z planem. Ponadto aż 683 kibiców z całego kraju zjawiło 
się w Nadarzynie, by dopingować swoich ulubieńców i two-
rzyć niesamowitą atmosferę. W trakcie całego wydarzenia 
rozegranych zostało aż 786 spotkań, w których zobaczyć 
można było niesamowitą pasję i zaangażowanie ze strony 
wszystkich uczestników. Partnerami wydarzenia byli gmina 
Nadarzyn, Mazowsze serce Polski, powiat pruszkowski.

SPORT
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W dniach 12–14 maja 2023 r., odbyła się XXIX Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży w sportach halowych, w której brało udział 
4 zawodników naszego klubu.

Tytuł wicemistrza Polski wywalczył Jan Przygoda - brawo i wielkie gratulacje. 
W finale Janek doznał kontuzji – złamanie kości dłoni z lekkim przemieszcze-
niem. Nie pozwolił jednak przerwać walki i walczył do końca. Wielkie serce 
pozostawione na macie.

Ponadto nasz zawodnik Mateusz Płonka, który debiutuje w tym roku 
w kategorii kadeta, wywalczył medal brązowy.

Brawo i gratulacje!

Czarne Lwy Taekwondo Olimpijskie

Zapewne większość z Was sły-
szała już o pickleballu – jednej 
z najdynamiczniejszych i naj-
bardziej ekscytujących gier 
sportowych na świecie! Gra 
ta posiada wiele zalet.

Jest to sport łatwy do nauczenia, więc 
doskonale nadaje się dla całych rodzin 
i osób w każdym wieku.

Pickleball angażuje wiele grup 
mięśni, zwiększając siłę, wytrzymałość 

zaczynają swoją przygodę ze sportem, 
a jednocześnie pozwala na rozwijanie 
umiejętności do wysokiego poziomu.

Gra w pickleball to również wspa-
niała okazja do spotkania się z innymi 
miłośnikami tego sportu, co sprzyja 
nawiązywaniu nowych znajomości 
i kreowaniu przyjaznej atmosfery 
na boisku.

Pickleball GLKS Orzeł Nadarzyn
Jeśli szukasz nowej, wciągającej 

i dynamicznej formy aktywności fi-
zycznej, to pickleball jest właśnie dla 
Ciebie!

Zapraszamy: wtorki, 20.30 - 22.00; 
czwartki, 18.30 - 20.00

Hala sportowa GOS w Nadarzynie, 
ul. Sitarskich 4, tel. 601 780 046, ar-
turkostecki@yahoo.com

i koordynację ruchową. Dzięki niskim 
przeszkodom i krótkim dystansom, 
pickleball jest idealny dla osób, które 
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Przygotowano wiele różnorodnych 
atrakcji, w tym m.in. pokazy ratow-
nictwa medycznego, technicznego 
i wysokościowego. Najmłodsi chęt-
nie uczestniczyli w licznych konkur-
sach, pokazach i prezentacjach. Mogli 
nie tylko obejrzeć, ale i wejść do wozów 
strażackich, wystawionych przez jed-
nostki z kilkunastu zaprzyjaźnionych 
ochotniczych straży pożarnych; były 

Ochotnicza Straż Pożarna
w Nadarzynie

Piknik Strażacki
OSP Nadarzyn

Pierwszy Piknik Strażacki OSP Nadarzyn za nami, była super 
atmosfera oraz zabawa. Imprezę 20 maja na terenach rekre-
acyjnych w Walendowie zorganizowali strażacy OSP Nada-
rzyn z Nadarzyńskim Szczepem WATAHA przy udziale gminy 
Nadarzyn. 

również dmuchańce oraz animacje. 
Przygotowano bogatą ofertę gastrono-
miczną z food trackami i grillami. Dla 
osób, które chciały mocniejszych wra-
żeń, była możliwość lotu widokowego 
śmigłowcem z GSA Aviation. W części 
artystycznej wystąpiły gwiazdy disco 
polo – Dejw, Discoboys. Pogoda do-
pisała, humory uczestników także. 
Dziękujemy za wspólną zabawę i czas. 

W organizację pikniku zaangażowani 
byli:
• strażacy OSP Nadarzyn
• Nadarzyński Szczep Wataha im. 

Żołnierzy Wyklętych, dziękujemy 

BEZPIECZEŃSTWO
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za dobrą współpracę i współorga-
nizację pikniku

• Dariusz Zwoliński, wójt gminy 
Nadarzyn, na którego wsparcie 
i  pomoc można zawsze liczyć, 
dziękujemy

• Janusz Rajkowski, zastępca wójta 
gminy Nadarzyn, dziękujemy za 
wsparcie

• mieszkańcy gminy Nadarzy, rada 
gminy, pracownicy urzędu gminy, 
dziękujemy za wszystko co dla nas 
robicie

• Gminny Ośrodek Sportu w Na-
darzynie – dziękujemy za pomoc 
i dobrą współpracę

• SART s.c. Sart Skoczylas Auto-
Spa Nadarzyn od kilku lat wspie-
rają naszą straż, bardzo im za 
to dziękujemy

• PLJ Telecom Anna Stec – dziękuje-
my za internet światłowodowy, któ-
ry jest niezbędny do prawidłowego 
działania systemu powiadamiania

• LukTrans 536–112-999 Transport 
Medyczny Łukasz Kępka – dzięku-
jemy za pomoc w zabezpieczeniu 
medycznym pikniku

• Mago S.A. – dziękujemy za wspie-
ranie naszej działalności oraz prze-
kazanie upominków dla dzieci, 

biorących udział w konkurencjach 
i zabawach

• PU Hetman – dziękujemy za do-
starczenie i odebranie pojemników 
na odpady

• Komenda Powiatowa PSP w Prusz-
kowie, dziękujemy za współpracę 
oraz udział w pikniku

• No1 eventy – dziękujemy za 
wszystko

• RUTPOŻ Inżynieria Bezpieczeń-
stwa Pożarowego, dziękujemy za 
pomoc i udział w pikniku

• Delta Service – dziękujemy za po-
moc i udział w pikniku

• Team Nadarzyn Chrobry ll – dzię-
kujemy za udział w pikniku

• Akademia Baseballu Sharks – dzię-
kujemy za udział w pikniku i zaję-
cia sportowe dla dzieci

• Nadarzyńska Drużyna Wolonta-
riuszy Fundacji DKMS Polska – 
dziękujemy za udział w pikniku.
Dziękujemy również wszystkim 

OSP które pomagały przy organizacji 
i wzięły udział w pikniku.

OSP Piastów Ochotnicza Straż OSP 
Piastów, OSP Brwinów, OSP Żółwin, 
OSP Raszyn, OSP Biskupice, OSP 
Młochów, OSP Nowa Wieś, OSP 
Moszna, OSP Ożarów Mazowiecki.

Mamy nadzieję, że się podo-
bało i do zobaczenia na Jarmarku 
Świątecznym

Tekst i fot. OSP Nadarzyn

Absolwent politechniki udziela kore-
petycji z matematyki, tel. 602 246 361

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE
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